
 

Pagina 1 van 3 

Raadsnota 
 

Raadsvergadering de dato 2 oktober 2017 

Onderwerp: Aanpassing algemene subsidie verordening 

 

 

Aan de gemeenteraad, 

 

1. Doel, Samenvatting en Advies van het raadsvoorstel      

 

In uw vergadering van 10 juli 2017 heeft u het raadsvoorstel aangaande de kaders voor het 

verstrekken van innovatiesubsidies besproken en ter zake besluiten genomen. Een van de 

onderdelen van de besluitvorming was de Algemene Subsidieverordening Valkenburg aan de Geul 

2016 (ASV), op het onderdeel “Eenmalige subsidies – Innovatie subsidie” als 

volgt aan te passen en te publiceren: 

 

“Innovatie subsidie: De innovatiesubsidie is bestemd voor projecten en initiatieven die een bijdrage 

willen krijgen uit het innovatiebudget sociaal domein en moeten zich richten op: 

Doelgroepen 

Maatwerk per kern 

Grenzen aan de eigen kracht 

Investeren in preventie 

Maatschappelijk rendement 

Structurele oplossingen (duurzame inbedding) 

 

Projecten die al regulier (via de algemene subsidieverordening) of anderszins door de gemeente 

worden gefinancierd ontvangen geen bijdrage uit het innovatiebudget. 

Aanvragen die betrekking hebben op individuele “problematiek” komen niet in aanmerking voor 

innovatiesubsidies.” 

 

Voor u ligt de op dit punt aangepaste ASV, ter vaststelling.  

 

2. Situatie / Aanleiding / Probleem         

 

/ 

 

3. Relatie met bestaand beleid         

 

/ 

 

4. Gewenst beleid en mogelijke opties        

 

/ 

 

5. Samenwerking           

 

/ 

 

6. Aanbestedingen           

 



 

Pagina 2 van 3 

/ 

 

7. Financiën            

 

/ 

 

8. Communicatie           

 

Na vaststelling van de aangepaste ASV vindt communicatie plaats via de gebruikelijke kanalen. 

 

9. Afwegingen en Advies          

 

Wij adviseren u de Algemene Subsidieverordening Valkenburg aan de Geul 2016 conform de 

voorgestelde aanpassingen, vast te stellen. 

 

10. Bijlagen            

 

- Algemene Subsidieverordening Valkenburg aan de Geul 2016 

 

 

 

 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Valkenburg aan de Geul, 

 

 

 

 

 

L.T.J.M. Bongarts      dr. J.J. Schrijen 

algemeen directeur/gemeentesecretaris   burgemeester 



 

Pagina 3 van 3 

De raad van de gemeente Valkenburg aan de Geul, 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders de 22 augustus 2017; 

 

Gehoord de raadsadviescommissie Economie Financiën Toerisme en Recreatie de 13 september 

2017. 

 

 

 

 

B e s l u i t : 

 

De “Algemene subsidieverordening Gemeente Valkenburg aan de Geul 2016” na aanpassingen, vast 

te stellen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van 2 oktober 2017 

 

 

 

De raad voornoemd, 

 

 

 

Mr. J.W.L. Pluijmen,      dr. J.J. Schrijen, 

griffier        voorzitter 

 


